CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 85/2024

Assunto: instalação de quebra-molas

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Senhor Prefeito, na forma regimental, que verifique com o
setor competente da Prefeitura a possibilidade de instalação de quebra-
molas nos caminhos que dão acesso ao parquinho infantil e às minas de
água mineral do Bairro Residencial Oliveira, na cidade de Alfenas – MG.

J U S T I F I C A T I V A

 Tal ação se faz necessária, tendo em vista que o parquinho infantil, a
área de lazer construída no local e o acesso às minas de água são lugares
frequentados por um número muito grande de crianças e os veículos estão
circulando de forma muito rápida, podendo ocasionar situações de
acidentes no local.

.

Câmara Municipal de Alfenas, em 31 de janeiro de 2024.

JOSÉ CARLOS DE MORAIS

(CARLINHO VARDEMÁ)

PRESIDENTE

		2024-01-31T10:09:17-0300
	JOSE CARLOS DE MORAIS:56103506620